1

2020 年 4 月 17 日

保護者各位

立教英国学院 教務部

中学部模擬試験 高等部実力テスト実施について（連絡）

 標題の件につきまして、以下の通り試験実施要領をご連絡いたします。

新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、試験形式を以下の通りとしますことに、ご理解とご協力を賜りま

すよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．学年および実施日（生徒在住国時間）

・中学部は、2 年、3 年で模擬試験を国語、数学、英語の 3 教科で実施します。

・高等部は、全学年で実力テストを実施します。

生徒それぞれの受験科目は、「2020 年度第 1 学期実力テスト試験範囲」を参照して下さい。

ただし、Biology の試験は実施しません。

・小学部および中学部１年は、試験を実施しません。

2020 年 4 月 20 日（月）   国語、地歴公民（社会）、英語

2020 年 4 月 21 日（火）   数学、理科

２．試験送信

  該当学年の問題用紙・解答用紙のすべてを、学年ごとに電子メールで教務の担当者（kyomu@rikkyo.uk）よ

り以下の通り送信いたします。

To：該当学年全生徒の Gmail アカウント（@rikkyo.uk）、kyomu@rikkyo.uk

BCC で該当学年全保護者のメールアドレスにも念のため送信いたします。

第１日目試験 送信時間： 2020 年 4 月 19 日（日） 16.00（英国時間）ころ

 第２日目試験 送信時間： 2020 年 4 月 20 日（月） 16.00（英国時間）ころ

３．解答作成手順    解答はすべて手書きとする。濃い目のシャープペンシル、鉛筆を使用すること。

Ⅰ．解答用紙の電子ファイルを以下の通り作成する。

・添付の解答用紙を紙媒体で印刷でき、それをスキャンできる者は、解答時間終了後、それぞれの解答用紙

をスキャンし、PDF 形式にする。PDF のファイル名は「学年クラス.氏名(科目)」とする。

   例．ファイル名を「H2-1.立教太郎(数学)」、「H3.立教花子(国語)」とする。

・添付の解答用紙を紙媒体で印刷でき、それをスキャンできない者は、解答時間終了後、解答が不明瞭にな

らないようにして、解答用紙の写真を撮る。

（２ページ目に続きます）

mailto:kyomu@rikkyo.uk）より以下の通り送信いた
mailto:kyomu@rikkyo.uk）より以下の通り送信いた

2

・添付の解答用紙を紙媒体で印刷できない者は、個人のレポート用紙等で解答用紙を作成し、解答時間終了

後、解答が不明瞭にならないようにして、レポート用紙に記した解答欄すべての写真を撮る。

Ⅱ．Ⅰで作成した解答用紙の電子ファイルを添付したメールを試験担当者に送信する。ただし、以下の通りと

する。

メール宛先：それぞれの問題用紙に記載してある試験担当者のメールアドレス

    例．塩谷知紘が試験担当者の場合は、tomohiroshioya@rikkyo.uk に送信する。

例．国語、数学、英語を受験した場合は、３通のメールをそれぞれの試験担当者に送る。

メール件名：「学年クラス.氏名(科目)」

    例．メールの件名を「H2-1.立教太郎(数学)」、「H3.立教花子(国語)」とする。

３．解答用紙送信締め切り時間（生徒在住国時間）

2020 年 4 月 20 日（月） 実施科目については  2020 年 4 月 21 日 0 時

2020 年 4 月 21 日（火） 実施科目については  2020 年 4 月 22 日 0 時

４．受験上の注意

Ⅰ．試験を行う場所は、自室等、落ち着いて受験できる場所とする。

Ⅱ．受験する際に机上においてよいものは以下の通りとする：

シャープペンシル、鉛筆、消しゴム、目薬、ティッシュ（包装は外したもの）

Ⅲ．試験時間を厳正に守ること。

Ⅳ．試験中は、一切の電子機器の使用を禁止する。

Ⅴ．試験中は、教科書や参考書等の参照を禁止する。

Ⅵ．試験問題は、一人で解くこと。他者と意思の疎通等はしてはならない。

Ⅶ．試験問題は、自分が解くためだけに使用すること。第三者への譲渡・掲載等は禁止する。

Ⅷ．試験が全教科終わるまでは、生徒間でメールやラインなどを通じて試験の話をしないこと。

 Ⅸ．解答を明瞭にスキャン、写真撮影するために、解答は濃い目のシャープペンシル、鉛筆で書くこと。

５．問い合わせ等

問題内容についての質問は一切受け付けられません。

試験問題が届かない、ファイルが開かない等の場合は、下記の担当までご連絡下さい。

以上

担 当    立教英国学院 教務部

e-mail    kyomu@rikkyo.uk

mailto:tomohiroshioya@rikkyo.uk